
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPODELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI 
DEI DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel 09123893019/93658 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il vigente CCNL per il personale del Comparto Istruzione e Ricerca;  
 
VISTO il vigente CCI del personale TA dell’Università degli Studi di Palermo; 
  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  
 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017 del 18/04/2017;  

 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, 

e alla definizione delle correlate metriche;  

 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL 

di comparto;  

 

VISTO la D.D.G. n. 1557del 12.05.2017 con cui a decorrere dal 01.06.2017 nell’ambito 

della Direzione Generale – il Servizio Professionale Avvocatura di Ateneo e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di funzionamento dell’Avvocatura di Ateneo emanato con D.R. 

n. 1713 del 15.06.2018; 

 

VISTA la D.D.G. n.3553 del 18/11/2020 con cui si è provveduto a modificare 

l’articolazione del Servizio Professionale Avvocatura di Ateneo e a integrarlo con due 

posizioni di EP Professional; 

 

CONSIDERATO che il coordinatore del Servizio Professionale Avvocatura di Ateneo è 

in quiescenza dal 01.09.2022; 

 

VISTA la D.D.G. n. 3551/2022 del 27.07.2022 con cui , a decorrere dalla stessa data 

all’avv. Luca Vazzano, inquadrato nella categoria EP dell’area amministrativa-

gestionale è stato conferito l’incarico professional  presso il Servizio Professionale 

Avvocatura di Ateneo “Supporto al Coordinatore dell'Avvocatura di Ateneo per le 

controversie civili e tributarie” con la retribuzione di posizione nella misura annua lorda 

di € 8.960,00; 

 

VISTA la D.D.G. n. 3151/2023 con cui sono stati prorogati fino al 31.12.2023 gli 

incarichi delle strutture dell’Amministrazione centrale; 

 





 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPODELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI 
DEI DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel 09123893019/93658 

CONSIDERATO che il dott. Luca Vazzano, inquadrato nella categoria EP dell’area 

amministrativa-gestionale è in possesso delle necessarie competenze per ricoprire         

l’incarico di Coordinatore del Suddetto Servizio Professionale. 

 

DISPONE 

 
Art.1) A decorrere dalla data del presente provvedimento all’avv. Luca Vazzano, 

inquadrato nella categoria EP dell’area amministrativa-gestionale viene conferito 

l’incarico di coordinatore del Servizio Professionale Avvocatura di Ateneo 

attribuendogli la correlata indennità pari a € 14.000,00 a.l. 

 

Art. 2) detto incarico viene conferito a decorrere dalla data del presente provvedimento 

fino al 01 agosto 2024.  Lo stesso, ai sensi dell’art. 7 del vigente CCI, potrà essere 

revocato anche prima della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione ad 

intervenuti mutamenti organizzativi o a seguito di accertati risultati negativi. 

 

 

         Il Direttore Generale 

                                                                                   Dott. Roberto Agnello 


		2023-08-02T14:06:03+0000
	Roberto Agnello




